
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 7 del Sindaco in data 11/6/2014 

è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, unitamente al 

potere di assumere impegni di spesa; 

 

 PREMESSO che 

 

con delibera di G.C. n. 111 del 15/11/2012, è stato approvato il progetto definitivo e con delibera di G.C. n. 25 del 

28/03/2013, è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori di COMPLETAMENTO IMPIANTO DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE IN VIA CIRCONVALLAZIONE per l’importo complessivo di € 90.000,00; 

con contratto d’appalto rep. n. 1792 del 03/03/2014 i lavori sono stati appaltati alla ditta ARCOLOR SNC, per l’importo 

di € 60.420,50 di cui € 57.980,50 per lavori al netto del ribasso d’asta offerto del 4,95% ed € 2.440,00 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

Vista la determinazione n° 94 del 20/05/2014 con la quale èstato liquidato  il 1° S.A.L. dell’importo di € 51.512,51 + 

IVA per complessivi € 56.663,76; 

Vista la determinazione n° 199/UTC del 25/09/2014 con la quale è stata approvata la perizia di variante trasmessa dal 

D.L. ing. Carlo Perciballi redatta ai sensi dell’art. 132 comma 3 del D.Lvo 163/2006, finalizzata al miglioramento 

dell’opera e della sua funzionalità, recante un aumento di spesa di € 2.900,57 inferiore al 5% dell’importo contrattuale 

Visto lo stato finale ed il certificato di regolare esecuzione da cui risulta il credito dell’impresa di € 11.628,56 + IVA 

per complessivi € 12.791,42  

Vista la fattura n° 57 del 04/12/2014 trasmessa dall’impresa appaltatrice Arcolor snc; 

DETERMINA 
Di approvare lo Stato Finale ed il Certificato di regolare esecuzione dei lavori di COMPLETAMENTO IMPIANTO DI 

PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN VIA CIRCONVALLAZIONE; 

 

Di liquidare alla ditta ARCOLOR SNC  l’importo di € 12.791,42  IVA compresa relativo alla fattura n° 57 del 

04/12/2014 per lo stato finale dei lavori di COMPLETAMENTO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

IN VIA CIRCONVALLAZIONE. 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 249/UTC 

DEL 09/12/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO TECNICO 

OGGETTO: LAVORI DI COMPLETAMENTO IMPIANTO DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE 

            IN VIA CIRCONVALLAZIONE 

                           APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE     

                      ESECUZIONE -  LIQUIDAZIONE - DITTA  ARCOLOR SNC 

           CODICE CIG   5437982CB2      

           CODICE CUP  D45J12000160004 

 



 2 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 

all’intervento n°  2080101/2  impegno di spesa n°  1269/2012. 

 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                              Geom. Alessandro CORI 


